
KARLOVARSKÝ KRAJ
Komise pro životní prostředí, zemědělství a energetiku

U s n e s e n í
z 17. jednání Komise pro životní prostředí, zemědělství a energetiku

konaného dne 15.04.2019 od 12.30 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje

Přítomni: Bc. Karel Nykles, Ing. Leoš Horčička, Lumír Pála, Vladimír Zima, Bc. Marian 
Gučík, Michal Šťovíček, RNDr. Petr Rojík Ph.D., Miroslav Stropek, Ing. Jiří 
Červenka, Ing. Václav Jakubík, Miroslav Hrůza

Omluveni:
Neomluveni: 
Ostatní zúčastnění: Ing. Karel Jakobec, Ing. Regina Martincová, Ing. Lucie Vavříková, Ing. Pavel 

Brandl, Radovan Třešňák, Ing. Vít Venhoda, Ing. Helena Baranovská, 
Mgr. Ulrika Lillová

Jednání zahájil ve  12.32 hod. a ukončil ve 13.41 hod. předseda Komise pro životní prostředí, 
zemědělství a energetiku (dále i „Komise pro ŽP, Z a energetiku“) Bc. Karel Nykles.

Členové Komise pro ŽP, Z a energetiku schválili následující program:
1. Schválení programu jednání a kontrola usnesení z minulého jednání 
2. Vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství za rok 2017  
3. Poskytnutí individuální dotace pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní 

myslivecký spolek Cheb na Krajské setkání myslivců na Kladské  
4. Poskytnutí individuální dotace pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní 

myslivecký spolek Cheb na chovatelskou přehlídku trofejí za rok 2018  
5. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu včelařů, z.s., okresnímu organizaci 

Sokolov pro rok 2019 na pořádání 5. medového dne  
6. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh z.s., pro rok 2019 na vybudování 

naučné stezky bosou nohou v areálu Světa záchranářů 
7. Poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s. Západočeskému 

územnímu svazu na vysazení reofilních druhů ryb do revírů v Karlovarském kraji 
8. Poskytnutí individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ, na čištění vodních toků 

a naučných stezek v území obcí SKHZ včetně údržby a opravy mobiliářů na těchto 
stezkách 

9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro zapsaný spolek 
DROSERA na vybudování ekologického centra EKOLEON při záchranné stanici 
handicapovaných živočichů – IV. Etapa 

10. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě z.s., okresnímu 
mysliveckému spolku Karlovy Vary, na podporu kroužku Malí Myslivečci 

11. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 
povodněmi – Aktualizace Digitálního povodňového plánu městyse Svatava  

12. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 
povodněmi - Aktualizace Digitálního povodňového plánu obce Královské Poříčí 

13. Různé – (Námitka k návrhu opatření obecné povahy zákazu vstupu do honitby Nežichov 
- postoupeno předsedovi Komise RKK pro ŽPaZ k vyřízení) – hlasování o zařazení tohoto 
bodu pro: 0 proti: 8 zdržel se: 3 (bod nebyl zařazen do programu jednání)

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0



2

Program jednání:

1) Kontrola usnesení z minulého jednání 

usnesení č. 88/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí s plněním usnesení z minulého jednání.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

2) Vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství za rok 2017 

usnesení č. 89/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku bere na vědomí informace o vyhodnocení Plánu odpadového 
hospodářství za rok 2017.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

3) Poskytnutí individuální dotace pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní 
myslivecký spolek Cheb na Krajské setkání myslivců na Kladské

usnesení č. 90/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb 
v celkové výši 21.000 Kč za účelem zajištění Krajského setkání myslivců na Kladské.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

4) Poskytnutí individuální dotace pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní 
myslivecký spolek Cheb na chovatelskou přehlídku trofejí za rok 2018 

usnesení č. 91/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb 
v celkové výši 5.000 Kč za účelem částečného pokrytí nákladů spojených s pořádáním chovatelské 
přehlídky a výstavy trofejí ulovené zvěře za rok 2018 na loveckém zámečku na Kladské.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

5) Poskytnutí individuální dotace Českému svazu včelařů, z.s., okresní organizaci Sokolov 
pro rok 2019 na pořádání 5. medového dne

usnesení č. 92/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace Českému svazu včelařů, z.s., okresní organizaci Sokolov v celkové výši 
20.000 Kč za účelem zajištění 5. medového dne - propagačně-vzdělávací akci pro děti do škol okresu 
Sokolov a širokou veřejnost.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0



3

6) Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh z.s., pro rok 2019 
na vybudování naučné stezky bosou nohou v areálu Světa záchranářů 

usnesení č. 93/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace Asociaci Záchranný kruh zapsanému spolku v celkové výši 150.000 Kč k účelu 
vybudování naučné stezky bosou nohou v areálu Světa záchranářů. 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 2

7) Poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s. Západočeskému 
územnímu svazu na vysazení reofilních druhů ryb do revírů v Karlovarském kraji

usnesení č. 94/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s. Západočeskému územnímu svazu v celkové výši 
150.000 Kč za účelem vysazení reofilních druhů ryb do revírů v Karlovarském kraji.

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 1

8) Poskytnutí individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ, na čištění vodních toků 
a naučných stezek v území obcí SKHZ včetně údržby a opravy mobiliářů na těchto 
stezkách

usnesení č. 95/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ, DSO v celkové výši 25.000 Kč za účelem čištění 
vodník toků a naučných stezek v území obcí SKHZ včetně údržby a opravy mobiliářů na těchto 
stezkách.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

9) Dotace Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro zapsaný 
spolek DROSERA na vybudování ekologického centra EKOLEON při záchranné 
stanici handicapovaných živočichů – IV. Etapa

usnesení č. 96/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace spolku DROSERA, z.s. na vybudování ekologického centra EKOLEON v plné 
výši dle žádosti.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 3



4

10) Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě z.s., okresnímu 
mysliveckému spolku Karlovy Vary, na podporu kroužku Malí Myslivečci 

usnesení č. 96/04/19
Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku 
Karlovy Vary v celkové výši 15.000 Kč na podporu kroužku Malí Myslivečci pro rok 2019.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

11) Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 
povodněmi – Aktualizace Digitálního povodňového plánu městyse Svatava

usnesení č. 97/04/19

Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
neinvestiční dotace městysi Svatava na zpracování „Aktualizace Digitálního povodňového plánu 
městyse Svatava“ v roce 2019 ve výši 46.657 Kč vč. DPH. 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

12) Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 
povodněmi - Aktualizace Digitálního povodňového plánu obce Královské Poříčí 

usnesení č. 98/04/19

Komise pro ŽP, Z a energetiku souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
neinvestiční dotace obci Královské Poříčí na zpracování „Aktualizace Digitálního povodňového 
plánu obce Královské Poříčí“ v roce 2019 ve výši 46.271 Kč vč. DPH.  

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

13) Různé

Bez usnesení

      Bc. Karel Nykles v.r.
předseda Komise pro životní prostředí

    zemědělství a energetiku

V Karlových Varech dne 15.04.2019
Zapisovatelka: Ing. Lucie Vavříková


